
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Estado do Rio Grande do Sul

Praça da Bandeira, 354 CEP 99700-000

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PARCIAL DE CREDENCIAMENTO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitações do
Município, resolve:

01 - ADJUDICAR E HOMOLOGAR PARCIALMENTE O PRESENTE CREDENCIAMENTO NESTES
TERMOS:

a) Modalidade: Credenciamento 

b) Número: 3/2019 

c) Objetivo: Credenciamento de empresas especializadas e/ou instituições
de ensino a fim de atender vagas em turno parcial (4 horas/dia) para crianças de
1 (um) ano completo até 31 de março a 3 (três) anos e 11 (onze) meses, em
Escolas de Educação Infantil mantida pela iniciativa privada e integrantes do
Sistema Municipal de Ensino, através da Secretaria Municipal de Educação, com
recursos FUNDEB e MDE.

d) Fornecedores e Itens:

ESCOLA MARIA FUMAÇA LTDA
Total de Vagas: 08
Valor por dia/vaga: R$ 18,00
Valor estimado para 2019 (maio/dez. - 160 dias letivos) de: R$ 23.040,00

REJANE SZYNKARUK FOREST - ME
Total de Vagas: 19
Valor por dia/vaga: R$ 18,00
Valor estimado para 2019 (maio/dez. - 160 dias letivos) de: R$ 54.720,00

LITLLE PRINCE EDUCAÇÃO INFANTIL LTDA
Total de Vagas: 20
Valor por dia/vaga: R$ 18,00
Valor estimado para 2019 (maio/dez. - 160 dias letivos) de: R$ 57.600,00

EG EDUCAÇÃO INFANTIL LTDA - ME
Total de Vagas: 50
Valor por dia/vaga: R$ 18,00
Valor estimado para 2019 (maio/dez. - 160 dias letivos) de: R$ 144.000,00

02 - AUTORIZAR O EMPENHO DAS DESPESAS RESULTANTES, NA SEGUINTE DOTACAO
ORÇAMENTARIA:

11.01.12.365.0010.2078.3.3.90.39.65.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM, 25/04/19 

______________________________________
VALDIR FARINA

Secretário Municipal de Administração


